
USE

D  2  d

RETIFICAÇÕES

Na  Tomada  de  Preços nS  001/2021.  OBJET'

Município de URBANO SANTOS/MA, publicado nti Di    Of
Janeiro de 2021, 5eç3o 3, Edn 3  Pag a nd

fevereiro de 2021, as  10h30   fed 5  d
09h00minhrs". Mantenha-se inalteradas as damaa

que realizara as 09 00 do
Npão Domingos do Maranhão

ia modalidade Tomada de

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO5 Ns 1/2021-CPL

'ias do Município de URBANO SANTOS/MA, publicado no no Diário Oficial do
Dou) do Dia 20 de Janeiro de 2021, Seçlo 3, Edição n'J 13, Página n^ 196 Onde

das

>ou)
....

•não (E

ação  de

do da Ui

nações.

Contrai.

io Oficial
^ 196. Or

a,s iníorr

•ü

a^,V

•Q

ÍJET

IO í
igin

SJET

Oi

Ví

Of

13,

n    005/202]sencial

O SANTOS/MA public
1, 5eção 3, Edição n*

n    004/2021senc.ial

PrePregão

nu de URBAN
PreP-egão

s demais mfo

Nu

processamento cie folha de pagamento par ao Município de URBANO SANTOS/MA
publicado no Diária Oficial do da União (Dou) do Dia 20 de Janeiro de 2021, Seção 3,
Edição na 13, Página n" 195. Onde se lâ. "na Praça lose de Freitas, n* 35" Leia-se: "na

No Pregão Presencial na 003/2021 OBIETO: Contratação de Empresa
Especializada nos limpeza pública serviços de Muniopio de URBANO SANTOS/MA
publicado no Diáno Oficiai do da União (Dou) do Dia 20 de Janeiro de 2021, Seção 3,

102/2021  OBJEIO: Contrataçãolereço Avenida Elias Haikal r '̂ 11, Centro, CEP 65.370-000.

Pmdaré Mirim-MA, 22 de janeiro de 2021
CLÉRISTON DE SOUZA

P.egoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RlACHÂO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NS 1/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE URBANO SANTOS
RETIFICAÇÕES

No Pregão  Presencial  n   001/2021  OBIETO Contratação t

JKBANO 5ANTO5/MA. publicado no Diário aliciai do da União (Dou) do Dia 20 í

Adm n" O2/2O21-5EMu 5RH ns Oi/2021 CPL, do t

^ da Abertura: dia 08 de

Sao Pedro dos Crentes - MA. 26 de janeno de 2021.
SEMAIAS DA SILVA MORAIS

Presidente da Comissão
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NE 3/2021
Objeto: Aquisição de 01 [um) veículo utilitário SUV [Sport Utílítv Vehicle) zeio quilômetro,
com recursos do indico de Gestão Descentralizada do Programa Bolsa Família e do
Cadastro único - 1GD PBF, destinado ao atendimento das famílias cadastradas no Programa
Assistência Social, na forma do lei Federal n  10.52O/2OO2, lei Federal 8666/93, Lei
Complementar  n"  123/2006 e  147/2014, Decreto Federa! na-    10.024/2019, Decreto

AVI5O DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N^ 1/2020 -

Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, nos moldes da Leill.947/2009 í
38/20U9 de 16/07/20Ü9 (FNDE| e Lei H.666/93, Art. 24 e de outras normas ;
objeto deste Certame O Edital e seus anexos poderão ser consultados gratuita
a 6í feira, das 8h às 13h n3 sala da Comissão Permanente de Lidtação-CPL ou
adquiridos mediante recolhimento de taxa no valor dc RS 100.00 (Cem Reais

ção do gene
s  11, Centro, CEP 65.370-00
dm. n.^ 01/2021 - SEDDC.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARE-MIRIM
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NB 1/2021

^oH^__-^—
Pfí)C Fl"ó f-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 2/2021

a obrigatória a  utilização de ma
de álcool e? itens de proteção nec

- MA, localizada ria praça Getulio Vargas - centro, licitação na modalidade Tornada de
Preços Ns O2/2O21/CPL do tipo menor  preço cujo objeto é  contratação de empresa.  RS  541.282,44 [Quinhenro

TOMADA DE PREÇOS N 2/2021-CPL

dGli
398.279.133-53  VALOR

CONTRATADA. DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LIDA, in

ISSN 1677-7069DIARTO OFICIAL DA U^ Aü-seção 3



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELET^ÕKlt^T^RP N.u
002/2021-CPL PROCESSO ADM. N" 003/2021-SEMAD A Pre
feitura Municipal de Pindaré-Mirim/MA, CNPJ: 06.189.344.0001-
77, através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará no dia 09 de fevereiro de 2021, às I4hs
(quatorze horas). Licitação para Registro de Preços na modalidade
Pregão na forma Eletrônica, com critério de julgamento menor preço,
objetivando o Registro de preços para aquisição de material de con
sumo do tipo expediente e limpeza em atendimento as necessidades
das Secretarias do Município, conforme detalhamentos constantes
no Anexo I - Termo de Referência, em sessão pública on-line por
meio de recursos de tecnologia da informação - INTERNET através
do site www.licitanct.com.br. Com fundamentação na Lei Federal n"
10.520/02, no Decreto Federal n" 10.024/2019. no Decreto Federal
n 7.892/2013 e alterações, na Lei Complementar n" 123/2006 alte
rada pela Lei Complementar 147/2014, e subsidiariamente a Lei nu
8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste Certame. O
Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados por intermé
dio de sistema eletrônico, qual seja www.licitanet.com.br ou poderá
ser solicitado através do e-mail cpl.pindaremirim(âjhotmail.com ou
ainda na sede da Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Li-
citação-CPl, onde poderão ser obtidos e consultados gratuitamente
mediante apresentação de mídia gravável (pen-drive), de T a 6J feira,
das 8h às I3h, no endereço Avenida Elias Haikel nu 11, Centro, CEP
65.370-000. Pindaré Mirim/MA. 22 de janeiro de 2021. CLCRíS-

TON DF. SOUZA Prcgociro-CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP N. 001/
2O2I-CPL PROCESSO ADM. N 004/2021-SEMAD. A Prefeitura
Municipal de Pindaré Mirim/MA CNPJ: 06.189.344.0001 -77, através
do seu Pregoeiro. torna público para conhecimento dos interessados
que realizará no dia 10 de fevereiro de 2021. às I5hs (quinze ho
ras), na Sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL. situada na
Avenida Elias Haikel n" 11, Centro, CEP 65.370-000, Licitação para
Registro de Preços na modalidade Pregão na forma Presencial, com
critério de julgamento menor preço, objetivando o Registro de Preços
para prestação de serviços de fornecimento de links e distribuição
de rede de internet de fibra óptica 100%, destinados as Secretarias
do Município, conforme detalhamentos constantes no Anexo I - Ter
mo de Referência. Com fundamentação na Lei Federal n 10.520/02.
no Decreto Federal n" 3.555/00. no Decreto Federal nü 7.892/2013
c alterações, na Lei Complementar nu 123/2006 alterada pela Lei
Complementar 147/2014, e subsidiariamente a Lei n" 8.666/1993 e
de outras normas aplicáveis ao objeto deste Certame. O Edital c seus
anexos poderão ser consultados gratuitamente de T a 6J feira, das 8h
às 13h na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL ou poderão
ser adquiridos mediante recolhimento de taxa no valor de R$ 100,00
iCem Reais). Pindaré Mirim/MA, 22 de janeiro de 2021. CLÉR1S-

TON DE SOUZA Pregoeiro-CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA N." 001/2021-
CPL. PROCESSO ADM. Nu 001/2021-SEDUC. A Prefeitura Mu
nicipal de Pindaré-Mirim-MA, CNPJ: 06.189.344.0001-77. através
do seu Presidente da CPL. torna público para conhecimento dos

no Anexo 1 - Termo de Referência, cm sessão pública on-iinc por
meio de recursos de tecnologia da informação IN TLRNET através
do site www.licitanet.com.br. Com fundamentação na Lei Federal n"
10.520/02, no Decreto Federal n 10.024/2019, no Decreto Federal

n" 7.892/2013 e alterações, na Lei Complementar n" 123/2006 alte
rada pela Lei Complementar 147/2014, e subsidiariamente a Lei n"
8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste Certame. O
Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados por intermé
dio de sistema eletrônico, qual seja www.licitanet.com.br ou poderá
ser solicitado através do e-mail cpl.pindaremirimtohotmail.com ou
ainda na sede da Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Li-
citaçào-CPL onde poderão ser obtidos e consultados gratuitamente
mediante apresentação de mídia gravável (pen-drive), de 2'' ^^^íij^à,
das 8h às 13h, no endereço Avenida Eliasa^- 1 ú^'r^r ^rT"
65.370-000. Pindaré Mirim/MA, 22 de ja
TON DE SOUZA Pregoeiro-CPL.

talhaiadni

56/2020- SRP- tendo como OBJETO: Aquisições de Mate-
ta uso comum dos Discentes e Docentes da Rede Municipal
\. Foi declarada vencedora do certame a empresa: CURTY
\HAL COMERCIO E SERVIÇOS EIREU. Whigson de

\ia Júnior- Pregoeiro.

Va municipal de aldeias altas - ma

\ AÇÃO MODALIDADE: Tomada de Preços NÚ-

^ ÓRGÃO REALIZADOR, Comissão Permanen-
HASE LEGAL: L.ei n" 8.666/93 e suas alterações,

preço. OBJETO: Contratação de empresa especializa-
Aição dos serviços de assessoria e consultoria em conta-

. área pública, de interesse da Prefeitura Municipal de Al
as/M A. ÓRGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de

îtração c. Finanças LOCAL: Prédio da Comissão Permanente
..citação. ENDEREÇO: Av. João Rosa. 285, Centro, Aldcais AL

j - Ma. DATA: 12 de Fevereiro de 2Ü21. HORÁRIO: 09:00 (nove
,'ras). EDITAL: O Edital c seus anexos estão à disposição dos inte-

^ssados no endereço supra de 21 a 6' feira nu horário de 08h00min
\ 12h00min, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos
^^uinle a entrega de 02 (duas) resina de papel (500 folhas), Uimanho

210 x 297 mm. 75 g'nr, ultra branco, junto ao setor de Licitação do
jcípio, referente ao custo de reprodução. PRESIDENTE DA CPL:
Mario C dos Santos Aldeias Altas - Ma, 19 de Janeiro de 2021.

' EFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE
lDO MARANHÃO

.{
l^^" , J DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N TP-001/ 2021.
O município de Lagoa Grande do Maranhão através da Prefeitura
Municipal/Coordenação Municipal de Administração c Finanças, tor
na público que. realizará Licitação na modalidade Tomada de Preços
do tipo Técnica c Preço. OBJETO: contratação de empresa especia
lizada na prestação, de forma contínua, de serviços de Apoio Admi
nistrativo, em caráter subsidiar o e de atividade meio para atender as
necessidades do setor de compüis e serviços da Administração Muni
cipal (Secretarias c Fundos Municipais) a serem executados nas de
pendências da Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão,
no município de Lagoa Grande do Maranhão. DATA: 1" de março
de 2021. HORA: 14:20b. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada
por preço global. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Municipal. RE
G^NCIA LEGAL: Lei nu 8.666/93 c suas alterações. O Edital c seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comis
são Permanente de Licitação, na Rua 1" de Maio. s/n - Centro - La
goa Grande do Maranhão, horário de 08:00 às 12:00 horas ou no sitio

^ do município www.lagoagrandedomuranhao.ma.gov br Informações
eomplcmenlares poderão ser obtidas no mesmo endereço c/ou emad:
cpK^ilagoagrandc.ma.gov.br. Lagoa Grande do Maranhão. 25 de ja
neiro de 2021. Antônio Kleber Cardoso da Silva. Coordenador de Ad
ministração e Finanças. Portaria: 014/2021-PMLG-GP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ -
MIRIM/MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N."
001/202I-CPL PROCESSO ADM. N" 002/2021-SEMAD. A Prefei
tura Municipal de Pindaié-Minm/MA, CNPJ: 06.189.344.0001-77.
através do seu Pregoeiro. torna público para conhecimento dos inte
ressados que realizará no dia 09 de fevereiro de 202 1. ás 09hs (nove
horas). Licitação para Registro de Preços na modalidade Pregão na
forma Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, objetivan
do o Registro de preços para aquisição de combustíveis c lubrificantes
para suprir as necessidades das Secretarias do Município, quanto aos
veículos que integram a frota oficial ou que sejam objeto de contra-

P.O. PUBLICAÇÕES DE TERCE1ROS~|1
QUARTA - FEIRA, 27 - JANEIRO - 2021

V



AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PR
Processo Administrativo n  f)2.2101.U03/
cipal de Joseíàndia - MA, através de sua Comissão PçsjXh^k de
Licitação - CPL torna público para conhecimento dos interessados
que estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do
tipo Menor Preço Global/lote, objetivando a Contratação de empre
sa especializada para a Prestação de serviços técnicos profissionais
na elaboração de projetos de engenharia e arquitetura, fiscalização,
consultoria técnica e controle de obras de responsabilidade do Mu
nicípio, o qual será processado e julgado cm conformidade com as
disposições da Lei Federal n." 8.666/93 e alterações posteriores e as
condições do Edital á realizar-se ás 15:00 horas do dia 12 de fevereiro
de 2021. A sessão pública de julgamento será realizada nas dependên
cias da Secretaria Municipal de Administração, na sala da Comissão
Permanente de Licitação - CPL. situada a Prça do Mercado, s/n,
Centro, CEP 65.755-000, Joseíàndia - MA, no dia. hora e local cita
dos, em que serão recebidos os envelopes de habilitação e proposta de
preços. Em atendimento as recomendações do Município e da ÜMS
informamos que a sessão ocorrerá em local aberto e arejado, que será
estabelecido distanciamento mínimo de 02 metros de cada participan
te durante a sessão e que será obrigatória a utilização de mascaras,
luvas e que cada participante porte seu frasco de álcool e itens de
proteção necessário. O Edital e seus anexos estão à disposição de
interessados no mesmo endereço para consulta gratuita ou aquisição
mediante pagamento de DAM, de 2a a 6a, das 08:00 ás 12:00 horas.
Esclarecimento adicional no mesmo endereço e através E-mail: cpl-
pmjoselandín(tíjgma il.com.. Joselândia (MA), 26 de janeiro janeiro de
2021. Rcgilran de Almeida Silva -Presidente Da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO/TOMADADE PREÇOS N"(H/2021-CPL.
Torna público, para conhecimento dos interessados que realizará às
09:00 do dia 15 de fevereiro de 2021, sede da Prefeitura Munici
pal de São Domingos úo Maranhão MA, localizaria na praça Ge-
túlio Vargas - centro, licitação na modalidade Tomada de Preços
N" 01/2021/CPE do tipo menor preço cujo objeto é contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de consultoria con
tábil. Em atendimento as recomendações do Município e da OMS
informamos que a sessão ocorrerá em local aberto e arejado, que será
estabelecido distanciamento mínimo de 02 metros de cada participan
te durante a sessão e que será obrigatória a utilização de mascaras,
luvas e que cada participante porte seu frasco de álcool e itens de
proteção necessário. Este Edital c seus anexos poderão ser examina
dos e obtidos gratuitamente no endereço supra, de 2J a 6;i feira, no
horário de 8:00 às ! 2:00 horas. São Domingos do Maranhão(Ma), 25
de janeiro de 2021JORGES FRAN COSTA RAMALHÒ SILVA
PRESIDENTE DA CPE.

AVISO DE LICITAÇÃO/TOMADADE PREÇOS N"02/2021-CPL.
Torna público, para conhecimento dos interessados que realizará às

14:00 do dia 15 de fevereiro de 2021, sede da Prefeitura Municipal
de São Domingos do Maranhão - MA. localizada na praça Gelúlio
Vargas - centro, licitação na modalidade Tomada de Preços N"
02/2021/CPL do tipo menor preço cujo objeto é contratação de em
presa especializada na prestação de serviços de consultoria jurídica.
Em atendimento as recomendações do Município e da OMS infor
mamos que a sessão ocorrerá em local aberto e arejado. que será es
tabelecido distanciamento mínimo de 02 metros de cada participante
durante a sessão e que será obrigatória a utilização de mascaras, luvas
e que cada participante porte seu frasco de álcool e itens de proteção
necessário. Este Edital e seus anexos poderão ser examinados e obti
dos gratuitamente no endereço supra, de 2" a 6" feira, no horário de
8:00 às 12:00 horas. São Domingos do Marunhãu(Ma). 25 de janei
ro de 2021JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA PRESI
DENTE DA CPL,

E-maü: cplpmjoselandia({úgmaii.eom.. Joselândüt ^MA)* 26 dej
ro janeiro de 202J. Regifran de Almeida Silva -fcfl^Bafln^ r>n rj

de álcool c itens de proteção necessário. O Edital e seus anexos estão
à disposição de interessados no mesmo endereço para consulta gratui
ta ou aquisição mediante pagamento de DAM, de 2^ a 6a, das 08:00 ás
12:00 horas. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e através

interessados que realizará no dia 19 de fevereiro de 2021, às 09hs
(nove horas), na Sala da Comissão Permanente de Líeitação-CPL,
situada na Avenida Elias Uaikel n 11, Centro, CEP 65.370-000, a
sessão de Chamada Pública, ohjetivando aquisição de gêneros ali
mentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Ru
ral, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação
Eseolar/PNAE. nos moldes da Uil 1.947/2009 e Resolução 38/2009
cie 16,07/2009 (FNDE} e Lei 8.066/93. Art. 24 e de outras normas
aplicáveis ao objeto deste Certame. O Edital e seus anexos poderão
ser consultados gratuitamente de ?:' a 6J feira, das Sh às 13h na sala da
Comissão Permanente de Licilaçãu-CPi, ou poderão ser adquiridos
mediante recolhimento de taxa no valor de RS 100,00 (Cem Reais).
Pindaré Mirim/MA, 22 de janeiro de 2021. JOSIMAR COSTA PE
REIRA TRINDADE Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSELÂND1A- MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: N 002/2021.
Processo Administrativo n U2.21U1.U01/2U21. A Prefeitura Muni
cipal de Joselãndia MA, através de sua Comissão Permanente de
Licitação - CPL toma público para conhecimento dos interessados
que estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do

^^tipo Menor Preço Global, objetivando a contratação de empresa para
ra prestação de serviços técnicos especializados presencial de assesso-
ria e consultoria contábil para atender as necessidades das Secretarias
Municipais, o qual será processado e julgado cm conformidade com
as disposições da Lei Federal n.'' 8.666/93 e alterações posteriores
e as condições do Edital á realizar-se ás 09:60 horas rio dia 12 de
fevereiro de 202 I. A sessão pública de julgamento será realizada nas
dependências da Secretaria Municipal de Administração, na sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada a Prça do Mer
cado, s/n, Centro, CEP 65.755-000. Joselãndia MA, no dia, hora e
local citados, em que serão recebidos os envelopes de habilitação e
proposta de preços. Em atendimento as recomendações do Municí
pio e da OMS informamos que a sessão ocorrerá em local aberto e
arejado, que será estabelecido distanciamento mínimo de 02 metros
de cada participante durante a sessão e que será obrigatória a utili
zação de mascaras, luvas e que cada participante porte seu frasco de
álcool e itens de proteção necessário. O Edita! e seus anexos estão à
disposição de interessados no mesmo endereço para consulta gratuita
ou aquisição mediante pagamento de DAM, de 2'1 a 6J, das 08:00 ás
12:00 horas. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e através
E-mail: cplpmjoselandiaííTgmail.com.. Joseíàndia (MA), 26 de janei
ro janeiro de 2021. Regifran de Almeida Silva -Presidente Da CPL

\viSO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: N 003/2021.

Processo Administrativo n" 02.2101.002/2021. A Prefeitura Muni
cipal de joselãndia - MA, através de sua Comissão Permanente de
Licitação - CPL torna público para conhecimento dos interessados
que estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços,
do tipo Menor Preço Global, objetivando a Contratação de empresa
para a prestação de serviços técnicos especializados de assessoria,
consultoria e acompanhamento presencial de procedimentos lieitaló-
rios junto a Comissão Permanle de Licitação, Pregueiro e Equipe de
Apoio até o envio ao SACOP, para atender as necessidades da Secre
taria Municipal de Administração, o qual será processado e julgado
em conformidade com as disposições da Lei Federal n." 8.666/93 e
alterações posteriores e us condições do Edital à realizar-se às J! :00
horas do dia 12 de fevereiro de 2021. A sessão pública de julgamento
será realizada nas dependências da Secretaria Municipal de Adminis
tração, na sala da Comissão Permanente de Licitação CPL, situada
a Prça do Mercado, s/n. Centro, CEP 65.755-000. Joseíàndia - MA,
no dia, hora e local citados, em que serão recebidos os envelopes de
habilitação e proposta de preços. Em atendimento as recomendações
do Município e da OMS informamos que a sessão ocorrerá em local
aberto e arejado, que será estabelecido distanciamento mínimo de 02
metros de cada participante duranie a sessão e que será obrigatória a
utilização de mascaras, luvas e que cada participante porte seu frasco

QUARTA-FEIRA, 27 - JANEIRO - 2021dI D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO. DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pjndaremirim.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 76e5b112204e0cea60684c73b3151ec431fc058f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Folha ní
Rroc.

Rubric

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. 001/2021-CPL PROCESSO ADM. N 002/2021-SEMAD. A Prefeitura Municipal de Pindaré-
Mirim/MA, CNPJ: 06.189.344.0001-77, através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 09 de fevereiro
de 2021, às 09hs (nove horas), Licitação para Registro de Preços na modalidade Pregão na forma Eletrônica, com critério de julgamento menor preço,
objetivando o Registro de preços para aquisição de combustíveis e lubrificantes para suprir as necessidades das Secretarias do Município, quanto aos
veículos que integram a frota oficial ou que sejam objeto de contratos administrativos de locação, conforme detalhamentos constantes no Anexo I - Termo
de Referência, em sessão pública on-line por meio de recursos de tecnologia da informação ? INTERNET através do site www.licitanet.com.br. Com
fundamentação na Lei Federal n 10.520/02, no Decreto Federal n 10.024/2019, no Decreto Federal n 7.892/2013 e alterações, na Lei Complementar n
123/2006 alterada pela Lei Complementar 147/2014, e subsidiariamente a Lei n 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste Certame. O
Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados por intermédio de sistema eletrônico, qual seja www.licitanet.com.br ou poderá ser solicitado
através do e-mail cpl.pindaremirim@hotmail.com ou ainda na sede da Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL onde poderão ser
obtidos e consultados gratuitamente mediante apresentação de mídia gravável (pen-drive), de 2a a 6a feira, das 8h às 13h, no endereço Avenida Elias
Haikel n 11, Centro, CEP 65.370-000. Pindaré Mirim/MA, 22 de janeiro de 2021. CLÉRISTON DE SOUZA Pregoeiro-CPL. AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. 002/2021-CPL PROCESSO ADM. N 003/2021-SEMAD A Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/MA, CNPJ:
06.189.344.0001-77, através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 09 de fevereiro de 2021, às 14hs
(quatorze horas), Licitação para Registro de Preços na modalidade Pregão na forma Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, objetivando o
Registro de preços para aquisição de material de consumo do tipo expediente e limpeza em atendimento as necessidades das Secretarias do Município,
^^forme detalhamentos constantes no Anexo I - Termo de Referência, em sessão pública on-line por meio de recursos de tecnologia da informação ?
^^ERNET através do site www.iicitanet.com.br. Com fundamentação na Lei Federal n 10.520/02, no Decreto Federal n 10.024/2019, no Decreto

Federal n 7.892/2013 e alterações, na Lei Complementar n 123/2006 alterada pela Lei Complementar 147/2014, e subsidiariamente a Lei n 8.666/1993
e de outras normas aplicáveis ao objeto deste Certame. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados por intermédio de sistema
eletrônico, qual seja www.iicitanet.com.br ou poderá ser solicitado através do e-mail cpl.pindaremirim@hotmail.com ou ainda na sede da Prefeitura, na
sala da Comissão Permanente de LicitaçSo-CPL onde poderão ser obtidos e consultados gratuitamente mediante apresentação de mídia gravável (pen-
drive), de 2a a 6a feira, das 8h às 13h, no endereço Avenida Elias Haikel n 11, Centro, CEP 65.370-000. Pindaré Mirim/MA, 22 de janeiro de 2021.
CLÉRISTON DE SOUZA Pregoeiro-CPL. AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP N. 001/2021-CPL PROCESSO ADM. N
004/2021-SEMAD. A Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim/MA CNPJ: 06.189.344.0001-77, através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento
dos interessados que realizará no dia 10 de fevereiro de 2021, às 15hs (quinze horas), na Sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, situada na
Avenida Elias Haikel n" 11, Centro, CEP 65.370-000, Licitação para Registro de Preços na modalidade Pregão na forma Presencial, com critério de
julgamento menor preço, objetivando o Registro de Preços para prestação de serviços de fornecimento de links e distribuição de rede de internet de fibra
óptica 100%, destinados as Secretarias do Município, conforme detalhamentos constantes no Anexo I ? Termo de Referência. Com fundamentação na
Lei Federai n 10,520/02, no Decreto Federal n 3.555/00, no Decreto Federal n 7.892/2013 e alterações, na Lei Complementar n 123/2006 alterada
pela Lei Complementar 147/2014, e subsidiariamente a Lei n 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste Certame. O Edital e seus anexos
poderão ser consultados gratuitamente de 2a a 6a feira, das 8h às 13h na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL ou poderão ser adquiridos
mediante recolhimento de taxa no valor de R$ 100,00 (Cem Reais). Pindaré Mirim/MA, 22 de janeiro de 2021. CLÉRISTON DE SOUZA Pregoeíro-CPL.
AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA N. 001/2021-CPL. PROCESSO ADM. N 001/2021-SEDUC. A Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim-MA.
CNPJ: 06.189-344.0001-77, através do seu Presidente da CPL, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 19 de fevereiro de
2021, às 09hs (nove horas), na Sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, situada na Avenida Elias Haikel n 11, Centro, CEP 65.370-000, a
sessão de Chamada Pública, objetivando aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, nos moides da Lei11.947/2009 e Resolução 38/2009 de 16/07/2009 (FNDE) e Lei
8.666/93, Art. 24 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste Certame. O Edital e seus anexos poderão ser consultados gratuitamente de 2a a 6a feira,
das 8h às 13h na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL ou poderão ser adquiridos mediante recolhimento de taxa no valor de R$ 100,00 (Cem
^js)- Pindaré Mirim/MA, 22 de janeiro de 2021. JOSIMAR COSTA PEREIRA TRINDADE Presidente da CPL.

Pindaré Mirim - MA :: Diário Oficial - Edição 1031 :: Quarta, 27 de Janeiro de 2021 ;: Página 1 de 1
MUNICÍPIO DE PINDARÉ MIRIM - MA

Oficial




